
ГБУЗ РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН  
ТО Л БА ЗИ Н СКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

Бойорок Приказ
«21 » 04 2020 г.«21» 04 2020 й. № 182

О переводе аппарата искусственной вентиляции легких из отделения  
анестезия-реанимация в инфекционный госпиталь.

В связи с введением режима «Повышенная готовность» на территории 
Республики Башкортостан и проводимыми мероприятиями по недопущению 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях 
дооснащения оборудованием развернутого инфекционного госпиталя для 
лечения больных с новой коронавирусной инфекцией, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень временного, в случае необходимости, перевода 
аппаратов искусственной вентиляции легких из отделения анестезии-реанимации 
в развернутый инфекционный госпиталь, согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Ответственному врачу отделения анестезии-реанимации Муратову 
И.М. обеспечить готовность перевода, аппаратов искусственной вентиляции 
легких из отделения в развернутый инфекционный госпиталь.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач 
ГБУЗ РБ Толбазипская В.Г.Тарасов

t
4i *  

¥



Приложение 1 
к приказу
от « 2 1 »__ 04  2020 года
№ 182

ПЕРЕЧЕНЬ

временного перевода, аппаратов ИВЛ в развернутый инфекционный госпиталь

№
п/
и

Всего аппаратов 
ИВЛ в МО

Отделение откуда 
переводится аппарат 

ИВЛ

Количество 
переводимых 

аппаратов ИВЛ

Ответственное
лицо

1 4
Отделения

анестезиологии-
реанимации

1
Валеева С.Ф.


